

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 03 - Klima aldaketa
Atala: 0310 - Ingurumen Zuzendaritza Nagusia
Programa: 150 - Klima aldaketa
Funtzionala: 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Klima Aldaketaren aurkako Borroka Estrategia 2050 sustatzea (Gipuzkoa Klima, Naturklima).		4.628.839,00		
1. Jarduketa ildoak: Gipuzkoa Klima 2050 estrategiaren betetze segimendua egitea.		87.141,03		
1.1 Ekintza Adierazle koadroa mantentzea		17.131,55		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.646,00	5,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.733,65	5,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.227,40	5,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	142,65	5,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.616,25	5,00	
0310.150.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	4.765,60	5,00	
1.2 Ekintza Segimendu eta ebaluazio-txostenak		70.009,48		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.750,40	12,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.160,76	12,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.145,76	12,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	342,36	12,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.279,00	12,00	
0310.150.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	9.531,20	10,00	
0310.150.227.01.02	EGLCC2050	30.000,00	100,00	
0310.150.227.08.01	Web orriaren mantenimendua	400,00	10,00	
0310.150.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	400,00	10,00	
2. Jarduketa ildoak: Arriskuei aurre hartzea, klima arriskuen kartografia eta monitorizazioaren bitartez.		94.397,15		
2.1 Ekintza Klima-arriskuen monitorizazioa		94.397,15		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.646,00	5,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.733,65	5,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.227,40	5,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	142,65	5,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.616,25	5,00	
0310.150.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	200,00	10,00	
0310.150.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	9.531,20	10,00	
0310.150.464.00.03	Gipuzkoako Aldaketa Klimatikoaren Fundazioa. Behatokia	72.300,00	100,00	
3. Jarduketa ildoak: Ekintza planak eta jomugaka definitutako proiektuak bultzatzea.		754.330,73		
3.1 Ekintza Klima aldaketaren ikerketak eta diagnostikoak		124.847,90		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	7.292,00	10,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.467,30	10,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.454,80	10,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	285,30	10,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.232,50	10,00	
0310.150.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	23.828,00	25,00	
0310.150.227.01.03	Karbonoa kentzeko ibilbide-orria	74.688,00	100,00	
0310.150.227.08.01	Web orriaren mantenimendua	1.200,00	30,00	
0310.150.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	400,00	10,00	
3.2 Ekintza Arintzeko eta egokitzeko ekintzak		479.301,54		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.375,20	6,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.080,38	6,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	5.072,88	6,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	171,18	6,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.139,50	6,00	
0310.150.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	19.062,40	20,00	
0310.150.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	400,00	10,00	
0310.150.464.00.02	Gipuzkoako Aldaketa Klimatikoaren Fundazioa - "Enpresa-erronkak" sariak	45.000,00	100,00	
0310.150.470.00.01	Karbono-aztarna kalkulatzea eta murriztea	250.000,00	100,00	
0310.150.610.03.01	Foru instalazioak aldaketa klimatikora egokitzea	100.000,00	100,00	
0310.150.610.03.02	Aldaketa klimatikoaren alorreko zeharkako jarduketak	25.000,00	100,00	
0310.150.621.00.01	Mitigazio eta adaptazio ekintzak	25.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
3.3 Ekintza				
Klima-aldaketarako bekak		72.731,90		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	7.292,00	10,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.467,30	10,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.454,80	10,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	285,30	10,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.232,50	10,00	
0310.150.480.02.01	Bekak. Aldaketa klimatikoa	24.000,00	100,00	
0310.150.480.02.02	Informatzeko eta komunikatzeko bekak	24.000,00	100,00	
3.4 Ekintza				
Zerga pizgarriak karbono-aztarna murrizteko jarduera ekonomikoetan. Ingurumen egokitasunari buruzko ziurtagiria (Sozietateen gaineko zerga)		4.946,38		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.458,40	2,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	693,46	2,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.690,96	2,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,06	2,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.046,50	2,00	
3.5 Ekintza				
Think Tank Green Recovery Gipuzkoa		27.297,15		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.646,00	5,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.733,65	5,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.227,40	5,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	142,65	5,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.616,25	5,00	
0310.150.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	200,00	10,00	
0310.150.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	9.531,20	10,00	
0310.150.227.07.00	Erakusketak eta azokak	5.000,00	10,00	
0310.150.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	200,00	5,00	
3.6 Ekintza				
Gipuzkoa 2050: %100 Lurralde Zirkularra		30.547,50		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	7.292,00	10,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.467,30	10,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	8.454,80	10,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	285,30	10,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.232,50	10,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0310.150.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	100,00	5,00	
0310.150.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	4.765,60	5,00	
0310.150.227.05.00	Sentsibilizazio eta kontzientziazio kanpainak	750,00	5,00	
0310.150.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	200,00	5,00	
3.7 Ekintza "Gipuzkoarako Fiskalitate Berdea" Think Tank		14.658,36		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.916,80	4,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.386,92	4,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.381,92	4,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	114,12	4,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.093,00	4,00	
0310.150.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	4.765,60	5,00	
4. Jarduketa ildoak: Gipuzkoa-Naturklima garatzea, Aldaketa Klimatikoaren Gipuzkoako Fundazioa.		3.418.425,09		
4.1 Ekintza Fundazioaren ekintza segitzea eta gainbegiratzea		12.365,95		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.646,00	5,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.733,65	5,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.227,40	5,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	142,65	5,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.616,25	5,00	
4.2 Ekintza Ekarpenak fundazioari		802.555,19		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	729,20	1,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	346,73	1,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	845,48	1,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	28,53	1,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	523,25	1,00	
0310.150.464.00.01	Gipuzkoako Aldaketa Klimatikoaren Fundazioa	675.082,00	100,00	
0310.150.764.00.01	Gipuzkoako Klima Aldaketaren Fundazioa	125.000,00	100,00	
4.3 Ekintza Behin betiko egoitza eraikitzea		2.603.503,95		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.646,00	5,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.733,65	5,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.227,40	5,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	142,65	5,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.616,25	5,00	
0310.150.610.02.01	Gipuzkoako Aldaketa Klimatikoaren Fundazioaren egoitza	1.888.700,00	100,00	
0310.150.610.04.01	OZ Naturklima eraikina	102.438,00	100,00	
0310.150.610.04.02	Proiektu elektrikoa idaztea. Naturklima	600.000,00	100,00	
5. Jarduketa ildoak: Klima aldaletari buruzko hezkuntza eta komunikazio plana garatzea.		207.594,23		
5.1 Ekintza Informazio- eta sentsibilizazio-ekintzak eta -kanpainak		81.147,85		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.938,00	15,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.200,95	15,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoak	12.682,20	15,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	427,95	15,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.848,75	15,00	
0310.150.227.05.00	Sentsibilizazio eta kontzientziazio kanpainak	14.250,00	95,00	
0310.150.227.07.00	Erakusketak eta azokak	25.000,00	50,00	
0310.150.227.08.01	Web orriaren mantenimendua	2.400,00	60,00	
0310.150.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	2.400,00	60,00	
5.2 Ekintza Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak / /		126.446,38		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.458,40	2,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	693,46	2,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoak	1.690,96	2,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,06	2,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.046,50	2,00	
0310.150.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	1.500,00	75,00	
0310.150.227.07.00	Erakusketak eta azokak	20.000,00	40,00	
0310.150.481.00.02	Mario Onaindia Fundazioa	50.000,00	100,00	
0310.150.481.00.03	Fundación Alternativas	50.000,00	100,00	
6. Jarduketa ildoak: Klima aldaletarekin lotutako gobernantza eredu bat garatzea.		66.950,77		
6.1 Ekintza "Gazteak klimaren alde" proiektua bultzatzea		64.477,58		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.458,40	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	693,46	2,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.690,96	2,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,06	2,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.046,50	2,00	
0310.150.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	9.531,20	10,00	
0310.150.481.00.01	Kutxa Fundazioa	50.000,00	100,00	
6.2 Ekintza Programaren dirulaguntzen edota kontratuen mapa linguistikoa osatu		2.473,19		
0310.150.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	729,20	1,00	
0310.150.121.01.00	Lanpostuko osagarria	346,73	1,00	
0310.150.121.02.00	Osagarri espezifikoa	845,48	1,00	
0310.150.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	28,53	1,00	
0310.150.160.01.00	Gizarte Segurantza	523,25	1,00	
		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		4.628.839,00		